
Łódź, dn. 14.08.2024 r. 

WL.2370.3.2024 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi zgodnie z art. 135 ust. 2 

i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Dostawę automatycznych 

przyrządów rozpoznawania skażeń”, podzielone na 2 części, znak: WL.2370.3.2024, wyjaśnia 

i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

 

 

1. Czy w sytuacji, gdy jeden wykonawca złoży ofertę zarówno na Część „1” jak i na Część 

„2” zamówienia, to czy warunki dotyczące „Zdolności technicznej lub zawodowej” zawarte 

w punkcie 5.4 SWZ i odnoszące się „Dla części „1” oraz „Dla części „2”, będą przez 

Zamawiającego weryfikowane dla każdej części zamówienia oddzielnie, czy łącznie ?  

Odpowiedź 1: 

W sytuacji, gdy jeden wykonawca złoży ofertę zarówno na część „1” jak i na część „2” 

zamówienia, to warunki dotyczące Zdolności technicznej lub zawodowej zawarte w punkcie 

5.4 SWZ i odnoszące się „Dla części „1” oraz „Dla części „2”, będą przez Zamawiającego 

weryfikowane dla każdej części zamówienia oddzielnie (wykonawca powinien spełniać 

wymagania dla każdej części oddzielne). 

 

2. Prosimy o zmianę w dotychczasowej  

Odpowiedź 2: 

Powyższe sformułowanie nie można zakwalifikować jako pytanie. 

 

3. Czy Zamawiający uzna, że wykonawca spełnił warunek zawarty w punkcie 5.4 SWZ 

o treści: „Dla części „2”: o łącznej wartości zamówienia co najmniej 1 000 000,00 zł brutto”, 

jeśli dla potwierdzenia spełnienia tego warunku, wykonawca udokumentuje zrealizowanie np. 

dwóch dostaw o łącznej wartości przekraczającej 1 000 000,00 zł?  

Odpowiedź 3: 

Tak, Zamawiający uzna, że wykonawca spełnił warunek zawarty w punkcie 5.4 SWZ o treści: 

„Dla części „2”: o łącznej wartości zamówienia co najmniej 1 000 000,00 zł brutto” w wyżej 

wymienionej sytuacji (jeśli dla potwierdzenia spełnienia tego warunku, wykonawca 

udokumentuje zrealizowanie np. dwóch dostaw o łącznej wartości przekraczającej  

1 000 000,00 zł). 

 

4. W odniesieniu do punktu 11.1 SWZ prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość złożenia przez wykonawcę jednej, łącznej oferty na obie części zamówienia tj. na 

Cześć „1” oraz na Część „2” ?  

 



Odpowiedź 4: 

Tak, Zamawiający przewiduje złożenie przez wykonawcę jednej, łącznej oferty na obie części 

zamówienia tj. na część „1” oraz na część „2”. Wykonawca może złożyć jedną ofertę na 

„Część 1” lub na „Część 2” lub na dwie „Części”. Wykonawca wypełnia jeden formularz 

ofertowy. 

 

5. Czy w przypadku wyboru przez Zamawiającego oferty wykonawcy, który złożył ofertę na 

obie części zamówienia tj. na Część „1” i na Część „2”, Zamawiający zamierza zawrzeć z tym 

wykonawcą jedną umowę, czy dwie odrębne umowy na każdą z części zamówienia?  

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie określił dokładnie w jaki sposób zamierza zawrzeć umowę, gdyż ma to 

charakter dowolny. 

W przypadku wyboru przez Zamawiającego oferty wykonawcy, który złożył ofertę na obie 

części zamówienia tj. na część „1” i na część „2”, Zamawiający może zawrzeć z tym 

wykonawcą umowę na 2 sposoby: 

- może zawrzeć jedną umowę, w której zawarte będą obie części zamówienia. 

- może zawrzeć dwie umowy (oddzielną dla każdej części). 

 

6. Prosimy o zmianę dotychczasowej treści ust. 4, ust. 5 oraz ust. 7 w §6 Załącznika Nr 5 do 

SWZ (UMOWA NR WL.2370.3.2024) z dotychczasowej, na następującą :  

„4. W okresie gwarancji, czynności związane z usunięciem wady oraz czynności serwisowe 

przeprowadzane będą na koszt WYKONAWCY oraz w miarę możliwości u UŻYTKOWNIKA 

lub u WYKONAWCY bezpośrednio przez WYKONAWCĘ lub przez serwis PRODUCENTA 

w jego siedzibie.  

„5. WYKONAWCA zobowiązany jest do usunięcia wad i usterek oraz wykonania czynności 

serwisowych i konserwacyjnych w terminie 14 dni roboczych od daty zgłoszenia przez 

UŻYTKOWNIKA reklamacji lub zawiadomienia WYKONAWCY o konieczności usunięcia 

wady – w przypadku wykonywania tych czynności u UŻYTKOWNIKA lub u WYKONAWCY, 

oraz w ciągu 30 dni roboczych – w przypadku wykonywania tych czynności przez serwis 

PRODUCENTA w jego siedzibie. O sposobie i miejscu wykonywania ww. czynności 

decydował będzie WYKONAWCA.”  

„7. W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji konieczności przemieszczenia Sprzętu w 

związku z usuwaniem wady lub wykonywaniem czynności serwisowych i konserwacyjnych, 

przemieszczenie to dokonuje się na koszt WYKONAWCY oraz w sposób i na warunkach 

określonych pomiędzy UŻYTKOWNIKIEM i WYKONAWCĄ.” 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści ust. 4 oraz ust. 7 w §6 Załącznika Nr 5 do SWZ 

(Umowa nr WL.2370.3.2024) w wyżej wnioskowany sposób. 

 

Ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. WYKONAWCA zobowiązany jest do usunięcia wad i usterek oraz wykonania czynności 

serwisowych i konserwacyjnych w terminie 21 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia przez 

UŻYTKOWNIKA reklamacji lub zawiadomienia WYKONAWCY o konieczności usunięcia 

wady – w przypadku wykonywania tych czynności u UŻYTKOWNIKA lub u WYKONAWCY, 

oraz w ciągu 45 dni kalendarzowych – w przypadku wykonywania tych czynności przez serwis 



PRODUCENTA w jego siedzibie, niemniej WYKONAWCA zobowiązany jest do podjęcia 

działań w celu usunięcia wad i usterek oraz wykonania czynności serwisowych 

i konserwacyjnych w terminie 7 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia przez 

UŻYTKOWNIKA reklamacji lub zawiadomienia WYKONAWCY o konieczności usunięcia 

wady. O sposobie i miejscu wykonywania ww. czynności decydował będzie WYKONAWCA.”  

 

7. W związku z wnioskowaną przez nas zmianą treści ust. 4, ust. 5 oraz ust. 7 w §6 

Załącznika Nr 5 do SWZ (UMOWA NR WL.2370.3.2024) prosimy o usunięcie ust. 6 z §6 

tego załącznika.  

Odpowiedź 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ust. 6 z § 6 załącznika nr 5 do SWZ. Adekwatnie 

ust. 7 otrzyma numerację ust. 6. 

 

8. W nawiązaniu do wymagania o treści :  

„...oraz sygnalizować na wbudowanym wyświetlaczu fakt ich wykrycia, a także wskazywać 

ich progowe stężenia (w mg/m3) w analizowanej atmosferze”  

zawartego w punkcie c) Załącznika nr 1a do SWZ oraz w punkcie c) Załącznika Nr 1b do 

SWZ, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zaakceptuje przyrząd pomiarowy, który fakt 

wykrycia BST sygnalizuje przez zapalenie się odpowiednich diod świetlnych na 

wbudowanym wyświetlaczu, a także sygnalizuje przekroczenie w poszczególnych kanałach 

pomiarowych ich progowych koncentracji, których wartości wyrażone w mg/m3 

odpowiadające sygnalizowanym progom, wskazane są w instrukcji obsługi przyrządu? 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę załącznika nr 1a i 1b do SWZ w wyżej wnioskowany 

sposób.  

Zamawiający zaakceptuje przyrząd pomiarowy, który fakt wykrycia BST sygnalizuje przez 

zapalenie się odpowiednich diod świetlnych na wbudowanym wyświetlaczu, a także 

sygnalizuje przekroczenie w poszczególnych kanałach pomiarowych ich progowych 

koncentracji, których wartości wyrażone w mg/m3 odpowiadające sygnalizowanym progom, 

wskazane są w instrukcji obsługi przyrządu. 

 

 

 

Zamawiający załącza dokumenty po modyfikacji. 

 

 

 

 

 


